
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
Администрации муниципального образования

Абинский район
 
 

 От 11.11.2015                                                                           №1261
г.Абинск

 
 

О внесении изменений в муниципальную программу муниципального
образования Абинский район «Развитие жилищно-коммунального

комплекса» на 2015 – 2018 годы
 
 

         В соответствии с порядком разработки и реализации муниципальных программ муниципального
образования Абинский район, утвержденным постановлением администрации муниципального образования
Абинский район от 29 ноября 2013 года № 2203, статьей 64 устава муниципального образования Абинский
район, в целях организации газоснабжения поселений, строительства подводящих газопроводов к населенным
пунктам Абинского района, обеспечения надежности инженерной инфраструктуры муниципальных
учреждений муниципального образования Абинский район в осенне-зимний                      период
администрация муниципального образования Абинский район                     п о с т а н о в л я е т:

1.                Внести в муниципальную программу муниципального образования Абинский район «Развитие
жилищно-коммунального комплекса» на           2015 – 2018 годы, утвержденную постановлением
администрации муниципального образования Абинский район от 16 октября 2014 года № 1849 (в редакции
постановлений администрации муниципального образования Абинский район от 23 января 2015 года № 80, от
10 марта 2015 года № 491, от  5 июня 2015 года № 704, 11 августа 2015 года № 976, от  26 августа 2015 года  №
1008, от 29 сентября 2015 года № 1131), следующие изменения:

1)                строку «Объемы бюджетных ассигнований муниципальной программы» паспорта муниципальной
программы изложить в новой редакции согласно приложению № 1;

2)                раздел 5. «Обоснование ресурсного обеспечения муниципальной программы» изложить в новой
редакции согласно приложению № 2;

3)                в подпрограмме «Газификация Абинского района»:
         - строку «Объемы бюджетных ассигнований подпрограммы» паспорта подпрограммы изложить в новой
редакции согласно приложению № 3;

- раздел 3. «Перечень мероприятий подпрограммы» изложить в новой редакции согласно приложению
№ 4;

- раздел 4. «Обоснование ресурсного обеспечения подпрограммы» изложить в новой редакции согласно
приложению № 5.

2.                Общему отделу администрации муниципального образования Абинский район (Белая) разместить
настоящее постановление на официальном сайте органов местного самоуправления муниципального
образования Абинский район в сети «Интернет».

3.     Постановление вступает в силу со дня его подписания.
 
 
Глава муниципального образования
Абинский район                                                                                А.А.Чабанец
 
 
 

ПРИЛОЖЕНИЕ № 1
 

к постановлению администрации
муниципального образования

Абинский район
от 11.11.2015 №1261

 
 

ПАСПОРТ
муниципальной программы

муниципального образования Абинский район
«Развитие жилищно-коммунального комплекса»

на 2015 – 2018 годы
 

О внесении изменений в муниципальную программу муниципального образования Абинский район «Развитие жилищно-коммунального
комплекса» на 2015 – 2018 годы
от 11.11.2015 N 1261

Страница 1

ИС «Кодекс: 6 поколение» Интранет



Объемы
бюджетных ассигнований
муниципальной программы

- всего – 50521,9 тыс. руб., в том числе по
годам:
2015 год – 19808,1 тыс. руб.;
2016 год – 15094,9 тыс. руб.;
2017 год – 15618,9 тыс. руб.;
2018 год – 0,0 тыс. руб.;
в том числе:
средства краевого бюджета
всего – 2809,8 тыс. руб., в том числе по
годам:
2015 год – 1757,4 тыс. руб.;
2016 год – 526,2 тыс. руб.;
2017 год – 526,2 тыс. руб.;
2018 год – 0,0 тыс. руб.;
средства местного бюджета
всего – 47712,1 тыс. руб., в том числе по
годам:
2015 год – 18050,7 тыс. руб.;
2016 год – 14568,7 тыс. руб.;

2017 год – 15092,7 тыс. руб.;
2018 год – 0,0 тыс. руб.

 
 
Начальник управления
строительства, ЖКХ и транспорта                                                               Е.А.Ткачев
 
 

 
ПРИЛОЖЕНИЕ № 2

 
к постановлению администрации

муниципального образования
Абинский район

от 11.11.2015№ 1261
 

 
Раздел 5. Обоснование ресурсного обеспечения муниципальной программы

 
Реализация муниципальной программы осуществляется за счет финансирования из краевого и местного

бюджетов.
         На реализацию мероприятий муниципальной программы предусмотрено всего – 50521,9 тыс. руб., в том
числе по годам:

2015 год – 19808,1 тыс. руб.;
2016 год – 15094,9 тыс. руб.;
2017 год – 15618,9 тыс. руб.;
2018 год – 0,0 тыс. руб.;
в том числе:
средства краевого бюджета всего – 2809,8 тыс. руб., в том числе по годам:
2015 год – 1757,4 тыс. руб.;
2016 год – 526,2 тыс. руб.;
2017 год – 526,2 тыс. руб.;
2018 год – 0,0 тыс. руб.;
средства местного бюджета всего – 47712,1 тыс. руб., в том числе по годам:
2015 год – 18050,7 тыс. руб.;
2016 год – 14568,7 тыс. руб.;
2017 год – 15092,7 тыс. руб.;
2018 год – 0,0 тыс. руб.
Финансовое обеспечение программы осуществляется в пределах выделенных средств краевого и

муниципального бюджетов, планируемое с учетом ситуации в финансово-бюджетной сфере на муниципальном
уровне, высокой экономической и социальной важности проблем, а также возможностей ее реализации
действующих расходных обязательств и необходимых дополнительных средств, подлежит ежегодному
уточнению в рамках бюджетного цикла.
         Механизм реализации муниципальной программы предполагает предоставление субсидий из краевого
бюджета бюджету муниципального образования Абинский район на выполнение мероприятий муниципальной
программы в соответствии с государственной программой Краснодарского края «Развитие жилищно-
коммунального хозяйства», утвержденной постановлением главы администрации (губернатора)
Краснодарского края от 11 октября 2013 года № 1169, и государственной программой Краснодарского края
«Развитие топливно-энергетического комплекса», утвержденной постановлением главы администрации
(губернатора) Краснодарского края от 14 октября 2013 года     № 1183.

О внесении изменений в муниципальную программу муниципального образования Абинский район «Развитие жилищно-коммунального
комплекса» на 2015 – 2018 годы
от 11.11.2015 N 1261

Страница 2

ИС «Кодекс: 6 поколение» Интранет



Финансовое обеспечение деятельности бюджетных муниципальных учреждений осуществляется за счет
средств бюджета муниципального образования Абинский район в пределах лимитов бюджетных обязательств,
утвержденных в бюджете муниципального образования Абинский район на соответствующий финансовый год
на эти цели.

Содержание и объемы финансирования подпрограмм, реализуемых муниципальной программой, после
проведения оценки их эффективности могут уточняться.
                Расчеты объемов финансирования мероприятий муниципальной программы подготовлены на основании
данных мониторинга цен на выполнение работ и оказание услуг в соответствии со спецификой планируемых
программных мероприятий с учетом индексов-дефляторов, а также на основании представленных
муниципальными бюджетными учреждениями, подведомственными управлению строительства, жилищно-
коммунального хозяйства и транспорта администрации муниципального образования Абинский район,
расчетов для определения нормативных затрат на оказание услуг, а также на содержание имущества.
 
 
Начальник управления
строительства, ЖКХ и транспорта                                                               Е.А.Ткачев
 
 

ПРИЛОЖЕНИЕ № 3
 

к постановлению администрации
муниципального образования

Абинский район
от 11.11.2015№ 1261

 
 

ПАСПОРТ
подпрограммы

«Газификация Абинского района» на 2015 – 2018 годы
 

Объемы
бюджетных ассигнований

подпрограммы

- всего – 6572,2 тыс. руб., в том числе по
годам:
2015 год – 4543,0 тыс. руб.;
2016 год – 407,8 тыс. руб.;
2017 год – 1621,4 тыс. руб.;
2018 год – 0,0 тыс. руб.;
средства краевого бюджета
всего – 1251,2 тыс. руб., в том числе по
годам:
2015 год – 1251,2 тыс. руб.;
2016 год – 0,0 тыс. руб.;
2017 год – 0,0 тыс. руб.;
2018 год – 0,0 тыс. руб.;
средства местного бюджета
всего – 5321,0 тыс. руб., в том числе по
годам:
2015 год – 3291,8 тыс. руб.;
2016 год – 407,8 тыс. руб.;
2017 год – 1621,4 тыс. руб.;
2018 год – 0,0 тыс. руб.

 
 
Начальник управления
строительства, ЖКХ и транспорта                                                               Е.А.Ткачев
 
 
 

ПРИЛОЖЕНИЕ № 4

к постановлению администрации
муниципального образования

Абинский район
от 11.11.2015№ 1261

 
 

Раздел 3. Перечень мероприятий подпрограммы
 

О внесении изменений в муниципальную программу муниципального образования Абинский район «Развитие жилищно-коммунального
комплекса» на 2015 – 2018 годы
от 11.11.2015 N 1261

Страница 3

ИС «Кодекс: 6 поколение» Интранет



фрагмент таблицы(1), часть 1

№
п Наименование мероприятия

Источ-ники
финанси-
рования

Объем
финанси-
рования,

всего
(тыс. руб.)

В том числе по годам

реализации
мероприятия

2015
год

2016
год

2017
год

2018
год

1 2 3 4 5 6 7 8
1 Строительство подводящего газопровода

высокого давления к х. Васильевский
Ф е д о р о в с ко го сельского поселения
Абинского района, в том числе:
- выполнение работ по врезке, пуску газа

местный
бюджет

88,7
 
 
 

88,7

88,7
 
 
 

88,7

0,0 0,0 0,0 в в о д 
эксплуата-цию
1,9 км
подводящих
газопроводов
высокого
давления

1 2 3 4 5 6 7 8
2 Газоснабжение котельной МБОУ СОШ №

1 0 , р а с п о л о же н н о й по адресу:
Краснодарский край, Абинский район,
п. Ахтырский,                          ул. Советская,
103, в том числе:
- выполнение строительно-монтажных
работ (софинансирование в рамках
подпрограммы «Развитие общественной
инфраструктуры муниципального значения»
г о с у д а р с т в е н н о й программы
К расн одарского к р а я «Социально-
экономическое и территориальное развитие
муниципальных образований»);
- выполнение работ по выносу основных
осей газопровода;
- изготовление с х е м ы , отражающей
расп оложен и е п остроен н ого объекта
капитального строительства, расположение
сетей инженерно-технического обеспечения
в границах земельн ого участка и
планировочную организацию земельного
участка;
- врезка и пуск газа

местный
бюджет

831,1
 
 
 

746,1
 
 
 
 
 
 

10,0
 

30,0
 
 
 
 
 

45,0

0,0 0,0 831,1
 
 
 

746,1
 
 
 
 
 
 

10,0
 

30,0
 
 
 
 
 

45,0

0,0 п е р е в о д 
газовое
топливо        1
котельной
учреждения
образования,
работающей
на печном
топливе

3 Газоснабжение котельной МБОУ СОШ №
3 1 , р а с п о л о же н н о й по адресу:
Краснодарский кр а й , Абинский район,
с. Варнавинское,                     ул. Красная,
80, в том числе:
- выполнение строительно-монтажных
работ (софинансирование в рамках
подпрограммы «Развитие общественной
инфраструктуры муниципального значения»
г о с у д а р с т в е н н о й программы
К расн одарского к р а я «Социально-
экономическое и территориальное развитие
муниципальных образований»);

местный
бюджет

790,3
 
 
 

705,3

0,0 0,0 790,3
 
 
 

705,3

0,0 п е р е в о д 
газовое
топливо        1
котельной
учреждения
образования,
работающей
на печном
топливе

1 2 3 4 5 6 7 8

О внесении изменений в муниципальную программу муниципального образования Абинский район «Развитие жилищно-коммунального
комплекса» на 2015 – 2018 годы
от 11.11.2015 N 1261

Страница 4

ИС «Кодекс: 6 поколение» Интранет



 - выполнение работ по выносу основных
осей газопровода;
- изготовление с х е м ы , отражающей
расп оложен и е п остроен н ого объекта
капитального строительства, расположение
сетей инженерно-технического обеспечения
в границах земельн ого участка и
планировочную организацию земельного
участка;
- врезка и пуск газа

 
 

 10,0
 

30,0
 
 
 
 
 

45,0

  10,0
 

30,0
 
 
 
 
 

45,0

 

4 Ст рои т ельст в о б л о ч н о й модульной
котельной МБОУ СОШ № 30 и МБДОУ
детский сад № 11 по адресу: Краснодарский
край, Абинский район, п. Ахтырский, ул.
Мира, в том числе:
- выполнение строительно-монтажных
работ

местный
бюджет

102,0
 
 
 

102,0

0,0 102,0
 
 
 

102,0

0,0 0,0 строитель-
ство
блочной
модульной
котельной

5 Ст рои т ельст в о б л о ч н о й модульной
котельной МБОУ СОШ № 5 и МБДОУ
детский сад № 9 по адресу: Краснодарский
край, Абинский район, п. Ахтырский, ул.
Красная, в том числе:
- выполнение строительно-монтажных
работ

местный
бюджет

102,0
 
 
 

102,0

0,0 102,0
 
 
 

102,0

0,0 0,0 строитель-
ство
блочной
модульной
котельной

1 2 3 4 5 6 7 8
6 Ст рои т ельст в о б л о ч н о й модульной

котельной МБДОУ детский сад № 37 по
адресу: Краснодарский кр а й , Абинский
р а й о н ,                     п . Ахтырский, пер.
Весенний, в том числе:
- выполнение строительно-монтажных
работ

местный
бюджет

102,0
 
 
 

102,0

0,0 102,0
 
 
 

102,0

0,0 0,0 строитель-
ство
блочной
модульной
котельной

7 Ст рои т ельст в о б л о ч н о й модульной
котельной МБОУ СОШ № 42 и МБДОУ
детский сад № 44 по адресу: Краснодарский
край, Абинский район, п. Ахтырский, ул.
Свободы, в том числе:
- выполнение строительно-монтажных
работ

местный
бюджет

101,8
 
 
 

101,8

0,0 101,8
 
 
 

101,8

0,0 0,0 строитель-
ство
блочной
модульной
котельной

8 Р а з р а б о т к а проектно-сметной
документации по объекту «Строительство
блочно-модульной котельной № 1 в
п. Ахтырский Аб и н с ко г о района
Краснодарского к р а я » (осуществление
отдельных переданных полномочий в
р а м к а х р е а л и з а ц и и мероприятий
муниципальной программы Ахтырского
городского поселения «Развитие жилищно-
коммунального комплекса»)
 
 
 

местный
бюджет

960,7 960,7 0,0 0,0 0,0

документа-ции

тельство

1 2 3 4 5 6 7 8

О внесении изменений в муниципальную программу муниципального образования Абинский район «Развитие жилищно-коммунального
комплекса» на 2015 – 2018 годы
от 11.11.2015 N 1261

Страница 5

ИС «Кодекс: 6 поколение» Интранет



9 Р а з р а б о т к а проектно-сметной
документации по объекту «Строительство
блочно-модульной котельной № 2 в
п. Ахтырский Абинского района
Краснодарского к р а я » (осуществление
отдельных переданных полномочий в
р а м к а х р е а л и з а ц и и мероприятий
муниципальной программы Ахтырского
городского поселения «Развитие жилищно-
коммунального комплекса»)

местный
бюджет

914,7 914,7 0,0 0,0 0,0

документа-ции

тельство

10 Р а з р а б о т к а проектно-сметной
документации по объекту «Строительство
блочно-модульной котельной № 4 в
п. Ахтырский Аб и н с ко г о района
Краснодарского к р а я » (осуществление
отдельных переданных полномочий в
р а м к а х р е а л и з а ц и и мероприятий
муниципальной программы Ахтырского
городского поселения «Развитие жилищно-
коммунального комплекса»)

местный
бюджет

684,7 684,7 0,0 0,0 0,0

документа-ции

тельство

11 Р а з р а б о т к а проектно-сметной
документации н а строительство 3 блочно-
модульных котельных  в п. Ахтырский
А б и н с ко г о р а й о н а (осуществление
отдельных переданных полномочий в
р а м к а х р е а л и з а ц и и мероприятий
муниципальной программы Ахтырского
городского поселения «Развитие жилищно-
коммунального комплекса»)

местный
бюджет
(за счет
средств,

поступив-
ших из

бюджета
Ахтыр-ского
город-ского
посе-ления)

 

600,0 600,0 0,0 0,0 0,0 разработка
проектно-
сметной
документации
н а 
ство
3 блочн
модульных
котельных

1 2 3 4 5 6 7 8
12 Денежные обязательства, неисполненные в

2014 году в связи с отсутствием
возможности их финансового обеспечения

 
 

краевой
бюджет

 
местный
бюджет

1294,2
 

1251,2
 
 

43,0

1294,2
 

1251,2
 
 

43,0

0,0 0,0 0,0 исполнение
обязательств

  Итого: 6572,2 4543,0 407,8 1621,4 0,0

О внесении изменений в муниципальную программу муниципального образования Абинский район «Развитие жилищно-коммунального
комплекса» на 2015 – 2018 годы
от 11.11.2015 N 1261

Страница 6

ИС «Кодекс: 6 поколение» Интранет



фрагмент таблицы(1), часть 2

Непосред-
ственный
результат

реализации
мероприятия

Муниципальный
заказчик мероприятия,

ответственный за
выполнение
мероприятия,

получатель субсидий,
исполнитель

9 10
в в о д в
эксплуата-цию
1,9 км
подводящих
газопроводов
высокого
давления

муниципальный
заказчик мероприятия,
о т в е т с т в е н н ы й за
выполнение
мероприятия -
управление
строительства, ЖКХ и
транспорта
 
 
 
 
 

9 10
п е р е в о д на
газовое
топливо        1
котельной
учреждения
образования,
работающей
на печном
топливе

муниципальный
заказчик мероприятия,
о т в е т с т в е н н ы й за
выполнение
мероприятия -
управление
образования
администрации
муниципального
образования Абинский
район

п е р е в о д на
газовое
топливо        1
котельной
учреждения
образования,
работающей
на печном
топливе

муниципальный
заказчик мероприятия,
о т в е т с т в е н н ы й за
выполнение
мероприятия -
управление
образования
администрации
муниципального
образования Абинский
район
 

9 10

О внесении изменений в муниципальную программу муниципального образования Абинский район «Развитие жилищно-коммунального
комплекса» на 2015 – 2018 годы
от 11.11.2015 N 1261

Страница 7

ИС «Кодекс: 6 поколение» Интранет



  

строитель-
ство              1
блочной
модульной
котельной

муниципальный
заказчик мероприятия,
о т в е т с т в е н н ы й за
выполнение
мероприятия -
управление
строительства, ЖКХ и
транспорта
 
 

строитель-
ство              1
блочной
модульной
котельной

муниципальный
заказчик мероприятия,
о т в е т с т в е н н ы й за
выполнение
мероприятия -
управление
строительства, ЖКХ и
транспорта
 
 
 

9 10
строитель-
ство              1
блочной
модульной
котельной

муниципальный
заказчик мероприятия,
о т в е т с т в е н н ы й за
выполнение
мероприятия -
управление
строительства, ЖКХ и
транспорта
 
 

строитель-
ство              1
блочной
модульной
котельной

муниципальный
заказчик мероприятия,
о т в е т с т в е н н ы й за
выполнение
мероприятия -
управление
строительства, ЖКХ и
транспорта
 
 

разработка
проектно-
сметной

документа-ции
на строи-

тельство        1
блочно-

модульной
котельной

муниципальный
заказчик мероприятия,
о т в е т с т в е н н ы й за
выполнение
мероприятия -
управление
строительства, ЖКХ и
транспорта

9 10

О внесении изменений в муниципальную программу муниципального образования Абинский район «Развитие жилищно-коммунального
комплекса» на 2015 – 2018 годы
от 11.11.2015 N 1261

Страница 8

ИС «Кодекс: 6 поколение» Интранет



 
 
Начальник управления
строительства, ЖКХ и транспорта                                                                                                                           
     Е.А.Ткачев

 
 

ПРИЛОЖЕНИЕ № 5
 

к постановлению администрации
муниципального образования

Абинский район
от 11.11.2015№ 1261

 
 

Раздел 4. Обоснование ресурсного обеспечения подпрограммы
 

При реализации подпрограммы предполагается привлечение финансирования из краевого и местного
бюджетов.
         На реализацию мероприятий подпрограммы предусмотрено всего – 6572,2 тыс. руб., в том числе по
годам:

2015 год – 4543,0 тыс. руб.;
2016 год – 407,8 тыс. руб.;
2017 год – 1621,4 тыс. руб.;
2018 год – 0,0 тыс. руб.;

разработка
проектно-
сметной

документа-ции
на строи-

тельство        1
блочно-

модульной
котельной

муниципальный
заказчик мероприятия,
о т в е т с т в е н н ы й за
выполнение
мероприятия -
управление
строительства, ЖКХ и
транспорта

разработка
проектно-
сметной

документа-ции
на строи-

тельство        1
блочно-

модульной
котельной

муниципальный
заказчик мероприятия,
о т в е т с т в е н н ы й за
выполнение
мероприятия -
управление
строительства, ЖКХ и
транспорта

разработка
проектно-
сметной
документации
н а строитель-
ство                
3 блочно-
модульных
котельных

муниципальный
заказчик мероприятия,
о т в е т с т в е н н ы й за
выполнение
мероприятия -
управление
строительства, ЖКХ и
транспорта

9 10
исполнение
обязательств

муниципальный
заказчик мероприятия,
о т в е т с т в е н н ы й за
выполнение
мероприятия -
управление
строительства, ЖКХ и
транспорта
 

  

О внесении изменений в муниципальную программу муниципального образования Абинский район «Развитие жилищно-коммунального
комплекса» на 2015 – 2018 годы
от 11.11.2015 N 1261

Страница 9

ИС «Кодекс: 6 поколение» Интранет



средства краевого бюджета всего – 1251,2 тыс. руб., в том числе по годам:
2015 год – 1251,2 тыс. руб.;
2016 год – 0,0 тыс. руб.;
2017 год – 0,0 тыс. руб.;
2018 год – 0,0 тыс. руб.;
средства местного бюджета всего – 5321,0 тыс. руб., в том числе по годам:
2015 год – 3291,8 тыс. руб.;
2016 год – 407,8 тыс. руб.;
2017 год – 1621,4 тыс. руб.;
2018 год – 0,0 тыс. руб.

         Содержание и объемы финансирования подпрограммы после проведения оценки ее эффективности
могут уточняться.

Финансовое обеспечение подпрограммы осуществляется в пределах выделенных средств краевого и
муниципального бюджетов, планируемое с учетом ситуации в финансово-бюджетной сфере на муниципальном
уровне, высокой экономической и социальной важности проблем, а также возможностей ее реализации
действующих расходных обязательств и необходимых дополнительных средств, подлежит ежегодному
уточнению в рамках бюджетного цикла.
         Механизм реализации подпрограммы предполагает предоставление субсидий из краевого бюджета
бюджету муниципального образования Абинский район на выполнение мероприятий подпрограммы.
Привлечение средств краевого бюджета осуществляется в соответствии с государственной программой
Краснодарского края «Развитие топливно-энергетического комплекса», утвержденной постановлением главы
администрации (губернатора) Краснодарского края от 14 октября 2013 года № 1183.
                Расчеты объемов финансирования мероприятий подпрограммы подготовлены на основании данных
мониторинга цен на выполнение работ и оказание услуг в соответствии со спецификой планируемых
мероприятий подпрограммы с учетом индексов-дефляторов.
 
 
Начальник управления
строительства, ЖКХ и транспорта                                                               Е.А.Ткачев

 

О внесении изменений в муниципальную программу муниципального образования Абинский район «Развитие жилищно-коммунального
комплекса» на 2015 – 2018 годы
от 11.11.2015 N 1261

Страница 10

ИС «Кодекс: 6 поколение» Интранет


